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Asunto.- Se determinael credtto fiscalque se indica. 

Saltillo, Coahuila. a 02 de Marzo de 2015 

C. Representante Legal de: 
SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CV 
CARRETERA A LOS PINOS KM 1.5 
RAMOS ARIZPE, COAHUILA. 

Esta Umdad Admimstranva. Administraci6n Local de Fiecalizacton de Saltillo, de la Aoministracon Central de 
Fiscalizaci6n de la Adrninistraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
ccanuua; coo fundamento en los articulos 16 de Ia Constituci6n Polltica de los Estados Urndcs Mexicanos, 16 
primer parrafc fracci6n III de la Constituci6n Pounce del Estado de Coahuila, asl como en los Articulos 33 primer 
parrafo fraccion VI y ultimo parrato, 42 primer parratc fracci6n III y 50 del COdigo Fiscal para el Estado de 
Coahuila de Zaragoza, en vigor, y Artlculos 1 primer ysegundo parrafos, 2, 4, 18,20 primer parrarc fracci6n VII, 
22, 29, primer parrafc fracclcnes Ill, IV, parrefos cenunjno y ultimo de la Ley Orqamca de la Administraci6n 
Publica para et Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Peri6dico Oficial del Gobiemo del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No, 95 de fecha 30 de noviembre de 2011: articulos 1, 2 primer parrafo fracci6n I, 48 Y49 
del Reglamento Interior de la Secretarta de Plnanzas del Gobierno del Estado de Coahuila pubffcado en el 
Penoctco Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de techa 08 de mayo de 2012 asl 
como los articulos 1, 2 ,4, 6 primer parrafc fracciones I, II, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XU, Y 7 primer parrato 
fracci6n III; de la Ley de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, publicada en el 
PeriDdico Oficial del Estado No. 37 can fecha 08 de Mayo del 2012, y artrculos 1, 2 primer perrato fracci6n l. 3 
primer parrafo fracci6n II numeral 5 y ultimo parrafc de esta misma fracci6n, 10, 17 Y 26 primer parraro 
traccicnes I, XXI, XXII, XXIV, XXV, XXVII, XXIX, XXXIV parrafos segundo y tercero del mismo ertlculo. 43 
primer parrefo fraccion VI; del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza pubhcado en el Peri6dico Oficia! del Estado No. 37 con fecha 08 de mayo de 2012, reformaco y 
adicionado mediante e! Decreto que reforma y adiciona diversas dtspostcrones del Reglamento Interior de 
Administraci6n Fiscal General publicado en et Peri6dico Oticia! del Gobierno del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 34 de fecha 29 de Abril del 2014 ; y articulos 39; 42 primer parrafo; 47 primer pareafo fracci6n VIII; 
50, 58_ Y 63, del C6digo Fiscal para el estado de Coahuila, y ejercidas las facultades de comprobaciOn prevtstas 
en e! articulo 42 primer parreto fracci6n 111 del mismo C6digo, precede a determinar el Credrto Fiscal como 
sujeto directo en materia del impuesto Sobre N6mina por los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, 
Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y Diciembre de 2012 y Enero, Febrero, Marzo, Abril, 
Mayo, Jento, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2013 y Enero, febrero, Marzo, 
Abril. Mayo, Junio, Julio y Agosto de 2014, girado por el C. C.P. JAIME ALFONSO DE LEON HILARIO, en su 
carecter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Saltillo de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

Con base al Acta Finat notiticada par estrados el 28 de Enero de 2015 de fecha 20 de enero de 2015, en 
donde se hizo constar et analisls 0 oesq'cse de los neches u cmieicnee que se describen del fmcuesto Sobre 
Norrunas, contenido en ta presente, se concluye 10 sigulente: 
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NOTIFICACI6N DE LA OROEN DE VISITA DOMICILIARIA No. VDISN1017/14, DE FECHA 23 DE 
liEPTIEMBRE DE 2014. . . 
Con fecha 24 de Septiembre del 2014, fue notificado et Oticio nurnero 067/2014 rmsmo que connene la 
orden de visita domiciliaria numero VOISN1017/14 de techa 23 de Septiembre del 2014, dirigido al 
contribuyente SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CV a quien va dirigido el once. m~.i~nte et cual 
se solicita fa Informaci6n y Documentaci6n que se indica, tal como se hlZ0 ccnstar en el acta de nucrc de fecha 
24 de septiembre del 2014, levantada a folios VOISN1017/14·1·Q01l14 a! VD1SN1017/14-1-005/14, la cuat 
forma parte integrante de ta presente resoluci6n.--------·-----------------·---·-----·--------------. 

NOTIFICACIQN DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/MALS-14212014 DE FECHA 25 DE SEPTIEMBRE DE 
2014. EN EL QUE SE IMPONE LA MULTA qUE SE INDICA BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN NUMERO 
VDISN1017/14. 
Can fecna 30 de Septiembre del 2014, previa cttatorio 29 de Septiembre del 2014, fue notificado et once No. 
AFG-ACF/MALS-14212014 de fecha 25 de Septiembre del 2014, dirigido al ccomnuyente SUMINISTROS 
INDUSTRIALES JIF, SA DE C.v. a quien va dirigido el oficio. mediante et cuat se impone la multa que se 
indica, tal como se hizo constar en el acta de notificaci6n de fecha 30 de septiembre del 2014, levantada a 
folios VDISN1017114-2-Q01114 er VDtSN1017/14-2~005/14, la cual forma parte integrante de la presente 
resoluci6n.------------··----------·--···-----------·--------------------.-------------••--------...------. 

NOTIFICACION DEL QfICIO NUMERO AFG-ACF/ALS·OF~8512014 DE FECHA 26 DE SEPTIEMIIRE DE 
2014, EN EL QUE SE SOLICITA LA INFORMACION Y DOCUMENTACION QUE SE INDICA BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN NUMERQ VDISN1017/14. 
Can fecha 09 de Octubre del 2014, previa citatorio 08 de Octubre del 2014, fue notificado el oficio No. AFG­
ACF/ALS-OF-68512014 de fecha 26 de Sepnembre del 2014, dirigido al contribuyente SUMINISTROS 
INDUSTRIALES J1F, SA DE CV a quren ve dirigida el oficio. mediante el cual se solicita la informacion y 
oocumentacion que se indica, tal como sa hizo constar en e! acta de notificaclcn de fecha 09 de Octubre del 
2014, levantada a folios VDISN1017/14-3-001114 al VOISN1017/14-3-005/14. ta cuat forma parte integrante de 
ta presente resoiucton .••----.--...~-----.--.--••-.----.•-.---------------.--.-.--..-..-.-~--.--.------••.-.--------..--.-­

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/MALS-15212014 DE FECHA 20 DE OCTUJ'RE DE 2014, 
EN EL qUE SE IMPONE LA MULTA qUE SE INDICA BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN NUMERO 
VDISN1017/14. 

Can fecha 22 de Octubre del 2014, previa cttatcrio 21 de Octubre del 2014, fue notiticado el oncio No. AFG· 
ACF/MALS·152/2014 de fecha 20 de Octubre del 2014, dirigido al contribuyente $UMINISTROS 
INDUSTRIALES JIF, SA DE C.v. a quien va dirigido er oficio, mediante el cual se impone Ia murta que se 
indica, tal como se hizo constar en et acta de noeecacon de fecha 22 de Octubre del 2014, levantada a folios 
VDISN1017/14-4-001114 al VDISN1017/14-4-005/14, la cual forma parte integrante de la presente resoluci6n.· 

NOTIFICACION DE LA ACTA FINAL DEL FECHA 20 DE ENERO DE 2015, EN LA CUAL SE DAN A 
CONOCER LOS HECHOS U OMISIONES DETECTADOS EN LA REVISION BAJO EL AMPARO DE LA 
ORDEN NUMERO VDISN1017/14. 

Con fecha 28 de Enero del 2015, fue notificada por estrados et Acta Final de tecna 20 de Enero del 2015, 
drrigida at contribuyente SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CV, a quien va dirigida el Acta Final, 
mediante la cual se dan a conocer los hechos u omisiones detectados en la revision , tal como se nee constat 
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en Ia Constancia de Notificaci6n No AFG-ACF/ALS-OF-169f2015 de fecha 28 de Enero del 2015, notificada por 
estrados, la cuat forma parte integrante de la presente resoluci6n.------·----~··---------------··-----··---------

CONSULTA A LA BASE DE DATOS 

La consulta efeetuada a la base de datos del Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza que se llevo a cabo 
at rubro de evisos presentados y de deciaraciones presentadas. con el objeto de conocer la actividad del 
contribuyente, el Registro Patronaf. la fecha de inscripci6n al Impuesto Sabre N6mina y las declaraciones 
mensuaJes presentadas para etectos dellmpuesto Sobre N6mina de los meses de Enero, Fenrero. Marzo, Abril, 
Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septtembre. Octubre, Noviembre y Diciembre 2012; Enero, Febrero. Marzo, Abnl, 
Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Naviembre y Diciembre 2013; Enero, Febrero, Marzo, Abril, 
Mayo, Junia, Julio y Agosto 2014; as! como a la base de datos perteneciente a la Secretaria de Hacienda y 
Credfto Publico que se llevc a cabo par esta Autoridad at rubro de dectaraciones presentadas con el objeto de 
ccnocer la oeclaractcn anual mas reciente para efectos de Impuesto Sobre ta Renta contenidos en 
Datos de Algunas Deducclones Autorizadas en et renglOn de Sueldos y Satarios, se conoci6 que la ultima 
declaraci6n presentada es la del ejerccto 2012, la cual corresponde al mismo ejercicio Enera a Diciembre 2012 
y Enero a Diciembre 2013 es Ia mas proxima, con rnonvo de la revision que se f1ev6 a cabo can el 
contribuyente SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE C.V., se realiz6 con fundamento en el Articulo 58 
primer parratc del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila en vigor, que a la letra dice" Los hechos y 
omisiones que se conazcan con motivo del ejerctcro de las facuttades de comprobaci6n previstas en este 
C6digo, 0 en las leyes fiscales, 0 bien, que consten en ta documentaciOn 0 expedientes que lleven 0 tengan en 
su poder las autoridades flscales. podran ser ufinzados par elias y par cualquier autoridad U organismo 
descentralizado que sea competente para determinar contribuciones de caracter estatal.". Asi como en la 
Ctavsuta Sexte. del Convenio de Cclaboracion Adrmmstrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el 
Gobierno Federal par conducto de ta Secretarta de Hacienda y creonc Publico y el Gabierno del Estado de 
Coahuila, con techa 19 de Febrero de 2009 publicado en el Diario Oficial de ra Federaci6n can fecba 20 de 
Marzo de 2009 y en el Periodico Oflcial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con techa 14 
de Abril de 2009, la cuar establece: UEI estado y la Secretarra se sumirnstraran reciprocamente la informaci6n 
que requieran respecto de las actividades y los ingresos coordinados a que se retiere este convenio. La 
Secretarta Junto can el Estaco, creara una base de datos can informaci6n comun. a ta que cada una de las 
partes pocra tener acceso para instrumentar programas de verificaci6n y sabre el ejercicio de facultades de 
comprobaci6n del cumplimiento de obligaciones fiscales. Para los etectos del parrato anteriC!i' la Secretaria 
pcdra suministrar, previa ecueroo con la enticed. la informaci6n adicional de que disponga de los 
contribuyentes, srempre que no se encuentre obligada a guardar reserve sobre la misma. La entidad 
proporcionara a la Secretaria la informacion que esta ultima determine, retacionada can los datos generales e 
informaci6n de las operacicnes que dicha entidad reauce can los contribuyentes, de conformidad con las 
facurtades. atribuciones y funciones delegadas a traves de este Ccnvemo en la forma. los meoios la 
periOdicidad que establezca la Secretana. La Secretarla pcora perrrufir la conexi6n de los equipos de c6mputo 
de la entidad a sus sistemas de inrormaccn. as! como la entidad a la Secretarta. a fin de que cuenten con 
acceso directo para instrumentar programas de verificacion. flscalizecion y cobranza. Lo anterior. de 
conformidad con las disposiciones aplicables.-----------------.----------------------------------------.----------._---­

REGISTRO ESTATAL 

Se hace canstar que el contribuyente revisado SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CY, no 
proporcion6 ei Aviso de Inscripci6n al Registro Estatal de Contribuyentes. solicitado at ampare de la orden de 
vlsita domiciliaria numero VDISN1D17/14, de techa 23 de Septiembre de 2014, por 10 que esta autoridad 
procedi6 a la consulta a la base de datos del Gobierno deJ Estado de Coahuila, al rubro de avisos presentados, 
doMe se conoci6 que la contribuyente revisado SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CV. esta sujeto 



f.l..Otll'! 1'.Vol ,_'111Gobiemode 
Fl~C:<Jl C~ f ,[:IICoahuila e 

Una nueva forma de Goberna SEFIN 
"2014, ana de las y los jovenes coahcuenses" 

ADMINISTRAC10N CENTRAL DE FISCAUZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACIQN DE SALTILLO 
NUm.: AFG+ACFILALS-01712015 

EXp.: SIJ101021BA9 
Rfc: SlJ101021BA9 

HOJA NO.4 

allmpuesto Sabre N6minas con el Registro Estatal de Contribuyente,s.Numero, 17SIJ 101021000, se conoci6 
que inicio operaciones el 21 de Octubre de 2010 y tiene como actlvidad reqistrada la de: COMERCIO NO 
ESPECI FICADO. ---------------------------------------------------------------------------------------------­

DECLARACIONES PRESENTADAS. 

Se hace constar que a la fecha de la presente liquidaci6n el contribuyente revisado SUMINISTROS 
INDUSTRIALES JIF, SA DE CY, no proporcion6 a esta autondad las declaractones de pagos det Impuesto 
Sabre Nomina que comprueben el debido cumplimienta de sus obligaciones fiscales por los meses de Enero. 
Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. Noviembre y Diciembre 2012: 
Enero. Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junlo. Julio, Agosto, Sepnembre. Octubre, Noviembre y Oiciembre 
2013; Enero, Febrerc. Marzo, Abril, Mayo, Juruo. Julio y Agosto 2014; solicitadas at amparo de la orden de 
Visita Qomiciliaria numero VOISN1017114, de fecha 23 de Septiembre de 2014, ahora bien ee hace canstar 
Que el contribuyente revisado no ha presentado declaraciones por dicho impuesto por los meses de Enero, 
Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Dctubre, Noviembre y Dlclembre 2012; Enero, 
Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, Noviembre y Oiciembre 2013; Enero, 
Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio y Agosto 2014, 10 anterior se conoci6 de la consulta efectuada a 
la base de datos del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.•--------------•••-----.----------------.-••_.-­

CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA. 
Se hace constar Que el contribuyente revisado SUMINISTRDS INDUSTRIALES JIF, SA DE C.v., no 
proporcion6 a esta autoridad la informaci6n y documentaci6n que fue soflcitada at amparo de ta orden de 
Visita Domiciliaria numero VDISN1017114, de fecha 23 de Septiembre de 2014, la cual no exhibio en el acta de 
inicio, ni dentro de los ptazos otorgados en los oficios AFG·ACF/ALS-OF-68512014 Y AFG-ACFIMALS­
152/2014; ahora bien se hace constar Que et contribuyente revisado no ha presentado declaraciones por dicho 
rmpuesto por los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, JUlio, Agosto, Septiembre, Octubre, 
Noviembre y Oiciembre 2012: Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. 
Noviembre y Diciembre 2013: Enero. Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio. Julio y Agosto 2014: per 10 
anteriormente expuesto esta autoridad precede a considerar que el citado contribuyente revisado se situa 
dentro de las causales para determinar presuntivamente el Valor de Actos a Actividades por los Que deba de 
pagar contribuciones para efectos del Impuesto Sobre Nomina, ya Que constituye una obstaculizaci6n at 
desarrollo de las facultades de cornprcbacicn como 10 establece el Articulo 52 primer parrafo..fracci6n I y II 
del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza vigente Que seeara que las autondades fiscales 
podran determinar presuntamente el Valor de Actos 0 Actividades par los que deba pagar contribuciones, 
cuando: 
Fraccton: 
I.- " Se opongan u obstaculicen la iniciaci6n 0 desarrollo de las facultades de comprobaci6n de las autoridades 
fiscales: a havan omitido presentar cualquier declaraci6n, hasta el momenta en que se inicie el ejercicio de 
dichas facultades V siempre que hava transcurrido mas de tres meses desde el dis en que venci6 el plazo para 
la presentaci6n de la declaraci6n de que se trate. n 

11.- "No presenten los libros V registros de contabilidad, la documentaci6n comprobatoria de mas del 3% de 
arguno eJe lOS conceptos de las declaraciones, 0 no proporcionen los informes relativos al cumplimiento de las 
disposiciones ftscales:· 

Par 10 antes expuesto esta autoridad a efectos de la determinacion presuntiva a que se renere el Articulo 52 en 
su primer parrafo del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza viqente. y a fin de calcular el Valor 
de los Actos 0 Acnvtdades sobre lOS que proceda el pago de contribuciones, toma como base los Datos 
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Generales de la Decleracicn 2012 per ser la ultima oeclaractcn presentada contenfdos en Datos de Algunas 
Deduccones Autorizadas en el renglOn de Sueldos y Salaries en la Declaracon Anual presentada para efectos 
del Impuesto Sobre la Renta 2012 para el ejercicio 2012 , toma como base los Datos Generales de la 
Declaracton 2012 contenidos en Datos de Algunas Deducciones Autonzadas en el reng!on de Sueldos y 
Salaries. en ta Declaracicn Anual presentada para etectcs dellmpuesto Sabre la Renta 2012 par ser ra ultima 
decJaraci6n y la mas proxima al ejercicio 2013, Y toma como base los Datos Generales de la 
Oecleracicn 2012 contenidos en Datos de Algunas Deducciones Autorizadas en e! reng!6n de Sueldos y 
Salaries en la Decleracion Anual presentada para efectos del Impuesto Sabre la Renta del ejercicic 2012 por 
ser la ultima declaraci6n presentaca y proxima at ejerccio 2014 ya que aun no bene ta obligaciOn de 
presenter la declaracion 2014 , por ser de naturaleza afln a las erogaciones que causan el Impuesto Sobre 
Nomina. de conformidad con 10 establecido en el Artfculo 53 primer parrefo. fracci6n II del C6digo Fiscal para e! 
Estado de Coahuila de zaragoza vigente, el cuat eertale: "Para los efectos de la determnacion presuntiva a que 
se rettere el articulo anterior, las autoridades fiscales celcuiaran los ingresos brutes de los contribuyentes y el 
valor de los aetas, actividades 0 acnvoe sobre los que preceda et pago de ccntribucones. indistintamente con 
cuaiqu'era de los siguientes procedimientos: " 

Fraccion II: 

Tomando como base los datos contenidos en las declaraciones eorrespondientes de eualquier 
contribucion, sea del mlsmo ejercicio 0 de eee. " 

Asi tamben esta autoridad para determinar el valor de los aetas 0 actividades por los Que de deba de pagar 
contribuctones se bas6 edemas en to establecido en artlcuo 58 primer oarraro del C6digo Fiscal para el Estado 
de Coahuila de Zaragoza vigente, que seriata: 

"Los hechos y omisiones que se conozcan con motivo de' eJerclclo de las facultades de comprobaci6n 
previstas en este COdigo, ° en las leyes fiscales, 0 bien, que consten en I. documentacion 0 
expedientes que lIeven 0 lengan en su poder las autorldades nacales, podran ser uliUzados por eUas y 
para cualquier autorid.d u orqamsmos descentralizacos que sea competente para determin.ar 
contrlbuciones de caracter eetatal." 

RESULTADO DE LA REVISION.•••-----•••---------.-.---••---------------------------------.-------•.-----------. 
1.- IMPUESTO SOBRE NOMINA.-----------------------·----------------------------------.--------.--"-------.--.-----­
PERIODO REVISADO.- ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL 2012 

En virtud de que et contribuyente revtsadc SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE CV a ta techa de la 
presente resclucion no ha proporcionado a esta Autoridad ta lnrormacicn y documentacrcn scactada al 
amparo de la orden de Visita Domkiliaria numero VOISN1017/14, de fecha 23 de Septiembre de 2014, ta cual 
no exhibiO en el acta de miclo, ni dentro de los plazas otorgados en los oficios AFG-ACF/ALS-OF-68512014 y 
AFG-ACF/MALS-152f2014; asl como no proporclono declaraciones ISN per el penodo reveaoc : mottvo per el 
cual la autoridad procedio a la consulta a ta base de datos del Gobierno del Estado de Coahuila at rubro de 
declaraciones presentadas y en virtud de que se conoci6 que et contribuyente no tiene presentadas las 
dec~araciones mensuale:s. del trnpueetc Sabre nomina par los meses de Enero. Febrero. Marzo, Abril, Mayo. 
JUnia, JUlIO, Agosto. Septiembre, Octubre, Noviembre y Dciembre 2012; par 10 que esta autoridad en el usa de 
sus facuftades de comprobacion conscera que el contribuyente revisado se situa dentro de las causales de 
determmaCloo presuntiva del valor de aetas a actividades por los que se deba de pagar contribuciones; por 10 
que esla autoridad en el usa de sus facultades de comprobaci6n considera que el contribuyente revisado se 
situa dentro de las causales de determinaciOn presuntiva del valor de aetos 0 actividades por los que se deba 

:'> 
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de pagar ccntrlbucicnes, conforme at Articulo 52 primer parrato del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila 
de Zaragoza viqente. Clue a la letra dice: " Las autoridades fiscales pcdran determiner presuntivamente el valor 
de los aetas a actividades por los que se deba de pagar ccntribucicnes. cuando: Fracci6n I" Se opongan 
U obstaculicen la nucacon 0 desarrollo de las facultades de comprobaci6n de las autoridades fiscales 0 
hayan omitido presentar cualquier cecleracion hasta er momento en que se uucie el ejerciclc de dichas 
facultades. .. " , fraccien II " No presenten los Iibros y registros de contabilidad. .,.0 no prcoorclcnen los 
informes relatives al cumplimiento de las disposiciones nsceiee.': y para los efectos de la detemunacon 
presuntiva del Valor de Actos 0 Actividades por los que se deba de pagar conmbuciones esta autoridad toma 
como base los datos contenidos en la decleracion presentada por el contribuyente para efectos de Impuesto 
Sabre la Renta 2012 contenidos en Datos de Algunas Deducciones Autorizadas en el renglOn de Sueldos y 
Salarios por ser la ultima oecleracicn presentada y POt tratarse del mismo ejercicio rev'sado. como 10 establece 
el Articulo 53 primer parrato del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza viqente. el cual senala: 
" Para 'los efectos de la determinaciOn presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las autoridades flscales 
calcutaran los ingresos brutos de los contribuyentes y el valor de los actos, actividades sabre los que precede 
et pago de confribucionee mdtstintamente con cualquiera de los siguientes procedimientos: " ftaccion II, que 
seliala: 'Tomando como base los datos contenidos en las declaraciones correspondientes de cualquier 
contribucon. sea del mismo ejercicio 0 de otro. ": por 10 que esta autoridad procedi6 a la consulta a Is base de 
datos de la Secretaria de Hacienda y Cr~dito Publico al rubro de declaraciones. a fin de conocer las 
declaraciones anuates presentadas, de donee se conocio que el contribuyente revisado present6 Dectaracion 
Anual del eierctcio fiscal de 2012 ante el Servicio de Administraci6n Tributaria para efectos dellmpuesto Sobre 
la Rente, via internet, con fecha de presentaci6n 27/0312013 y nernero de operecfon 52837040, en la que el 
contribuyente revisado manifestO en e! apartado de DATOS DE ALGUNAS DEDUCC10NES en el rengl6n de 
Sueldos y Salaries, ta cantidad de $ 4,289,685,00 , concepto que en el ejercicic 2012 por ser de naturaleza a 
fin se considera para la determinacion presuntiva del Impuesto Sobre N6minas.••••--~----------~_._._-----------

Per 10 anterior esta autaridad precede en base a 10 establecido en el Articulo 53 primer perrato. Fracci6n II del 
C6digo Fiscal para e! Estado de Coahuila de Zaragoza vigente, a determinar la base para el Impuesto Sabre 
N6mina por los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre. 
Noviembre y Oiciembre 2012, tomando en consideracicn los datos asentados en la declaration anual del 
ejerclclo 2012 del Impuesto Sabre la Renta en el rengl6n de Sueldos y Salaries. por tratarse del mismo 
ejercicio revisado y tomando en cuenta que los Sue/dos y Salarios, es concepto que se considera en el 
ejercicto 2012 para la base del Impuesto Sobre N6mina por corresponder a eroqaciones reahzadas por 
concepto de remuneracianes al trabe]o personal subordinado que establece los artlculos 21 y 23 de la Ley de 
Hacienda para el Estado de Coahuila de Zaragoza viqente en el 2012, por 10 que esta autoridad considerar la 
cantidad de $ 4,289,685.00 de Sueldos y Salaries, como base para efectos de la determinaci6n presuntiva del 
Impuesto Sobre Nomina; y en virtud de que el Impuesto Sobre Nomina es un impuesto que se dectara de 
manera mensual y de forma definitiva de conformidad con el articulo 25 de la Ley de Hacienda para el Estado 
de Coahuila de Zaragoza vigente en el 2012, esta autoridad ante la imposibilidad de conocer el monte mensual 
que corresponde. precede a dlvidir dicha cantidad del cancepto anual dectarada entre el numero de meses del 
ana, a fin de presumir el conceptc mensual que es la base para determinar el Impuesto Sobre Nomina per los 
meses de Enero, Febrerc. Marzo, Abril, Mayo, Junio. Julio, Agosto, Sepnembre, Octubre. Noviembre y 
Diciembre 2012 sujetos a revision. como a continuaci6n se indica: 

IDATOS GENERALES DE LA DECLARACION ANUAL 2012 
DATOS DE ALGUNAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS 

I SUELDOS Y SALARIOS $ 4.289.685.00 

TOTAL $ 4.289.685.00 
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12IENTRE: MESES DEL ANO 

s 357,47375SUELDOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE DEL MES
 
BASE PARA IMPUESTO SOBRENOMINA DETERMINADO
 
PRESUNTIVAMENTE DEL MES $ 357,47375 

Par 10 antes expuesto esta eutortded determina presuntivamente como base para efectos ~e det~rminar el 
Impuesto Sabre N6mina por cada uno de los meses de Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, JUnia, J~hO. A.gosto, 
Sepnembre. Octubre, Noviembre y Diciembre 2012. la cantidad de $ 357,47375, como a contnuacion se 
indica: 

I, . ~ASE PARA IMPUESTO SOBRE 
I NOMINA DEL MES (DETERMINADA 
I MESES DE 2012 PRESUNTIVAMENTEI 

ENERO s 357,473.75 

FEBRERO ~ 357,47~':; 
MARZO 357,473.75 

ABRIL 357,473.75 

MAYO 357,473.75 

JUNIO 357,47375 

JULIO 357,473751 

AGOSTO 357,473.75 

SEPTIEMBRE 357,473.75 

OCTUBRE 357,473.75 

357,47375l'QVIEMBRE 

DICIEMBRE 357,473.75 

La anterior con fundamento en los art'cutos 21,22, 23 Y25 de la Ley de Hacienda para e! Estado de Coahuila de 
Zaragoza vigente en el 2012 y articulos 1 primer parrato. 2 primer perratc freccion 11 del C6digo Fiscal para el 
Estaoo de Coahuila de Zaragoza 2012, 52 primer parratc fracei6n 1y II, 53 primer parrefo fracci6n JI y 58 primer 
oarrarc del C6digo Fiscal para et Estado de Coahuila de Zaragoza vigente. 

II,-IMPUESTO SOBRE NOMINA,------------------------ ------------------------------------- ­
PERIOOO REVISADO.- ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y D1CIEMBRE DEL 2013. 

En virtud de que el contTibuyente revtsado SUMIN1STROS INDUSTRIALES JIF, SA DE C.V ala fecha de la 
presente resoluci6n no ha proporcionado a esta Autoridad fa informaci6n y documentaci6n solicitada al arnparo 
de ta orcen de visita Domiciliaria numero VOISN1017/14, de fecha 23 de Septembre de 2014, la cual no 
exhibio en el acta de lncio, ni dentro de los plazos otorgados en los cncioe AFG-ACF/ALS-OF-685/2014 YAFG­
ACFfMALS-152/2014; as! como no proparcion6 declaracicnes ISN par e! periodo revisaco , motive par el cual 
ta autoridad crocedic a la consulta a la base de datos del Gobierno del Estado de Coahuila ar rubro de 



ADMINISTRACI6N FISCAL GENERAL
 
DEL ESTADO DE COAHUILA
 

ADMINISTRACION GENERAL TRIBUTARIA
 

ADMINISTRACION CENTRAL DE EJECUCI6N FISCAL
 

Datos Generales: 
.:: .•1II>re OSUNA YA~EZ JUAN CARLOS CYe_credito 53_

itt( (',SUN,;" Am. ,,;-j[ N. "'- Pm. 

~ 26120054 R.........,i.5 F_Multa 2410412012 In1pOrte $875.90 

., RAMOSARIZPE R.FC OUYJ830209CC9 lelefeno 1802406 CrediIOAnl. FFA8420 

llIpo PARCIALIDADES CONTROL VEHICULAR Estatal CONTROL VEHICULAR 

Historial de Tramites: 5326200046 
_ ...._, i iIlIoIoO 

~ .->:4:ti;y,-:i;- -f'l~ Noll"'.", F._. .• f.CiO" __ -­98 Sf EMITIO NOTIFICACION o 0 POR INICIAR LA TRAMITACION 24/0412012 24/0412012 2410412012 2410412012 0 eeraer 2410412012
Ml/LTA
 

13 8 EN PARCIALIOAOES I PAGO EN PARCIALIOAOES 86 SE EMITIO
 24/04/2012 24104/2012 24/0412012 24/0412012 0 edgarh 0811112012 
REOUERIMIENTO cv
 

REOUERIDO 9 SE EMITIO EMBARGO 1PERSONAL-MG
3 0 08/1112012 12/1112012 2211112012 08111/2012 26000 iesusz 1411212012 

23 A ASUNTO lERMINADO I PAGO 5 CREDITO DADO DE BAJA1611112012 1611112012 16/1112012 03/1212012 0 lesusz: 03112/2012 

Detalle de Baja: -- 26120054 

I!'lCl Fecl8Ait 1l!I<I_ ...F.... 
F"V8Ml F ClIP B#InCO FeahlUM..- ""- .Ib_ :..~

Act..... ...~.- ....- lIeo ""'II< ....... --qule'
-- $000 $0,00 $0,00 $000 $000 
2410412012 24104/2012 24/0412012 $81500 $81500 sarast 25/0412012

$815,00 $0,00 $0,00 $0.00 $000 

$0,00 $0,00 $0,00 $000 $0.00 $000 
2 3110512012 31/0512012 3110512012 $864,00 $864,00 wonne 0110612012 

$815,00 $000 $49.00 $0.00 $000 $0,00 

$000 $000 $0,00 SOOO $000 $0,00
3 02107/2012 03/07/2012 03/0712012 $85200 S85200 sarast 04107/2012

$81500 $0,00 $37.00 SO.OO $0 00 $0.00 

$0,00 $0,00 $000 SO.OD $0,00 $000
4 31/0712012 3110712012 31/0712012 $83900 $83~ 00 martha 01108/2012

$815.00 SO 00 $2400 $0,00 $000 SO.OO 

$0,00 $0.00 $000 $000 $000 SO 00 
5 31108/2012 1611112012 1611112012 $82700 S99500 sarast 20111/2012

$81500 $0,00 $1200 $0,00 $11800 $5000 

-.fiiiB,., $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$4.197.00 $4,36~.00 

T*,htI\Ill $4,075.00 $0.00 $122.00 $0.00 $118.00 $50.00 
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a fin de presumir el conceptc mensualque es la base para determineret lmpueslo score N6mina por los meses 
de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiemore. Octubre, Noviembre y Diciembre 2013 
sujetos a revision. como a continuaci6n se indica: 

IDATOS GENERALES DE LA DECLARACION ANUAL 2012 
DATOS DE AlGUNAS OEOUCCIONES AUTORIZAOAS 

ISUElDOS Y SALARIOS $ 4,289,68500 

TOTAL $ 4,289,685.00 

~TRE MESES DEL A~O 

SUELDOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE DEL MES 
BASE PARA IMPUESTO SOBRE NOMINA DETERMINADO 
PRESUNTIVAMENTE DEL MES 

12 

$ 357,47375 

$ 357,473.75 

Por 10 antes expuesto esta autoridad determine presuntivamente como base para efectos de determinar el 
lmpuesto Sabre N6mina par cada uno de los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, 
Septiembre. Octubre, Noviembre "I Diciembre 2013 la cantidad de $ 357,473,75, como a continuaci6n se 
indica: 

BASE PARA ,MPUESTO SOBRE 
, NOMINA DEL MES (DETERMINADA , 

MESES DE 2013 PRESUNTIVAMENTEI 

ENERO $ 357,473.75 
357,473.75 

MARZO 

FEBRERO 
357,47375 

ABRil 357,473.75 

MAYO 357,473.75 

I JUNIO 357,47375 

JULIO 357,473.75 

AGOSTO 357,47375, 

SEPTIEMBRE 357,473.75 

OCTUBRE 357,47375 

357,47375~~VIEMBRE 
357,47375DICIEMBRE 

Lo anterior con funoamento en los articutos 21. 22, 23, "125 de la Ley de Hacienda para el Estadode Coahuila 
de Zaragozavlgente en el2013 yarticulos 1primer parraro, 2 primer parraro fracci6n II del C6digo Fiscal parael 
Estado de Coahuila de Zaragoza 2013, 52 primer parrato fracei6n I y II, 53 primer parraro fracci6n II "158 primer 
parrafo del C6digo Fiscal para et Estado de Coahuilade Zaragozavigente. 

~ 
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111.- IMPUESTO SaBRE NOMINA.----------------·----------------·------------·-----------­
PER/ODO REVISADO.- ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL, MAYO, JUNIO, JULIO Y AGOSTO, DEL 2014. 

En virtud de que el contribuyente revisadc SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE C.v. a ta fecha de la 
presente reso'ucion no ha prcporconaco a esta Autoridad la informaciOn y cocumentaclon solicitada at amparo 
de ta orden de vlsita Domtcihana numero VDISN1017/14, de fecha 23 de Septembre de 2014, la cual no 
exhibi6 en et acta de iniclo. ni dentrc de los plazas otorgados en los oriclos AFG-ACF/ALS-OF-68512014 YAFG­
ACFIMALS~15212014: asi como no presento declaracionee ISN por el pertodo revisado ; motivo per el cuatta 
autoridad procedi6 a ra ccnsufta a la base de datos del Gobierna del Estado de Coahuila al rubro de 
declaraciones presentadas y en virtud de que se conoci6 Que el contribuyente no bene presentadas las 
decraraciones mensuales del Impuesto Sobre nomina por los meses de Enero. Febrero, Marzo, Abril, Mayo, 
Junia, Julio y Agosto 2014; par 10 que esta autoridad en el usc de sus facultades de comprobaci6n considera 
que er cpntribuyente revtsado se srtua centro de las causales de determinaci6n presunnva del valor de aetos 0 
actividades par los que se deba de pagar contribuciones; por 10 que esta autoridad en el uso de sus facultades 
de comprobaci6n considera que er contribuyente revlsedc se situa dentro de las causeles de 
deterrmnacion presuntiva de! va/or de acres a aetividades por los que se deba de pagar contribuciones, 
conforrne al Articulo 52 primer parraro del COdlgo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza vigenle, que 
a ta tetra dice: " Las autoridades fiscales podran determinar presuntivamente el valor de Jos aetos 0 actividades 
por los Que se deba de pagar contribuciones, cuando: Fraccion I" Se opangan u obstaculicen la inictacicn 0 
desarrollo de las facultades de comprobaci6n de las autoridades fiscales a hayan omiticc presenter 
cualquier declaraci6n haste el momento en que se imcie el elercicic de dichas facultades., .." , fracci6n II " No 
presenten los fibros y registros de contabilidad. ,..0 no proporcionen los informes relativos al cumptirmento de 
las disposiciones nscaies.": y para los efectos de la determinaci6n presuntiva del Valor de Actos 0 Actividades 
par los que se deba de pagar contribuciones esta autoridad toma como base los datos contenidos en ta 
oectaracion presentada par e contnbuyente para erectos de Impuesto Sobre te Renta 2012 contenidos en 
Datos de Algunas Deducciones Autonzadas en el rengl6n de Sueldos y Salaries per ser la ultima oeclaracron 
presentada y par ser re mas pr6xima a los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio. Julio y Agosto 
de 2014 revtsados ya que aun no tlene la obligati6n de presenter la declaracicn 2014, como 10 establece e! 
Articulo 53 primer oarrarc del COdigo FIscal para et Estado de Coahuila de Zaragoza vigente, el cue! se"ala: " 
Para los efectos de la determinacon presuntiva a que se refiere et articulo anterior, las autoridades fiscales 
calcuraran los ingresos brutos de los contribuyentes y et valor de los actos. actividades sabre los que proceda 
el pago de contribuciones indistintamente can cualquiera de los siguientes prccedumentos: " ltacei6n II, que 
senate: "Tomando como base los datos conterados en las dectaracrcnee correspondientes de cualquier 
contribuci6n, sea del mismo eiercicio 0 de otro. ": par 10 que esta autondad procedio a ta consulta a la base de 
datos de ra Secretaria de Hacienda V Credito Publico at rubro de dedaraciones, a fin de conocer las 
decJaraciones anua/es presentadas, de donde se conoci6 que la declaraci6n 2012 para efectas de Impuesto 
Sobre la renta es la ultima declaraciOn presentada por el contribuyente revisado, ya que aun no tiene la 
obligaci6n de presentar la declaraci6n 2014 , tornando en cuenta que aplican los datos de la Oeclaraci6n anual 
2012 por ser la mas pr6xima a12014, la cual present6 ante el Serviclo de Administraci6n Tributaria para efectos 
del Impuesto Sobre la Renta, via internet, can fecha de presentaci6n 27/03/2013 y numero de operaci6n 
52837040, en la que el contribuyente revisado manifesto en ef apartado de DATOS DE ALGUNAS 
~EDUCCIONES en e~ rengl6n de Sueldos y Salarios, la cantidad de $ 4,289,685.00 , concepto que en el 
eJerClClo 2014 se consldera para la determinaci6n presuntiva dellmpuesto Sabre NOmina, 

POf 10 anterior esta eutoridad precede en base a 10 establecido en el Articulo 53 primer parrafo, Fracti6n II del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza vigente, a determinar la base para el lmpuesto Sobre 
N6mina por los meses de Enero, Febrero, MalZo, Abril, Mayo, Junio, Julio y Agosto, 2014, tomando en 
consideraci6n los datos asentados en la declaraci6n anual del ejercicio 2012 dellmpuesto Sobre la Renta en el 
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renqton de Sueldos y Salerios, por tratarse al ejercicio mas aproximado al revisado y tomando en cuenta que 
los Sueldos y Saianos. es concepto que se considera en el ejercicio 2014 para la base del Impuesto Sabre 
Nomina por corresponder a erogaciones realizadas por concepto de remuneraciones al trabaja personal 
subordinado que establece los artrculos 21 y 23 de la Ley de Hacienda para el Estado de Coahuila de Zaragoza 
vlqente en el 2014, por 10 que esta autoridad ccnsiderar la cantidad de $ 4,289,685.00 de Sueldos y setanos. 
como base para etectos de ta determinaci6n dellmpuesto Sabre Nomina: yen virtud de que ellmpuesto Sobre 
N6mina es un impuesto que se declare de manera mensual y de forma definitiva de conformidad con et articulo 
25 de la Ley de Hacienda para et Estado de Coahuila de Zaragoza vigente en e! 2014, esta autoridad ante ta 
imposibilidad de conocer el manto mensual que corresponde, prcceoe a dtvidir dicha cantidad de ambos 
conceptos anual declarada entre el nurnero de meses del ana, a fin de presumir los conceptos mensuales que 
son la base para determinar el lmpuesto Sabre NOmina par los meses de Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, 
Junia, Julio y Agosto 2014 sujetos a revision. como a oontinuaccn se indica: 

DATOS GENERALES DE LA DECLARAC10N ANUAL 2012 
DATOS DE ALGUNAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS 

SUELOOS Y SALARIOS 

TOTAL 

ENTRE. MESE$ DEL AI\lO 

SUELDOS DETERMINADOS PRESUNTIVAMENTE DEL MES 
BASE PARA IMPUESTO SDBRE NOMINA DETERMINADO 
PRESUNTIVAMENTE DEL MES 

$ 4,289,685.00 

$ 4,289,685 OO__---j 

12 

$ 357,473.75 
Par 10 antes expuesto esta autaridad determina presuntivamente como base para efectos de determinar et 
Impuesto Sabre Nomina par cada uno de los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio y 
Agosto 2014 la carrndad de $ 357,473.75, como a continuaci6n se indica: 

BASE PARA IMPUESTO SOBRE 
NOMINA DEL MES (DETERMINADA 

YESES DE 2014 PRESUNTIVAMENTE 

ENERO $ 357,473.75 
FEBRERO 357,473.75 

MARZO 357,473.75 

ABRIL 357,47375 

MAYO 357,47375 

JUNIO 357,473.75 

JULIO 357,47375 

AGOSTO 357,473.75 

La anterlcr CO~ rundamentc en los aruculcs 21, 22, 23, Y 25 de la Ley de Hacienda para el Estado de Coahuila 
de Zaragoza Ylgente en el2014 yartlculos 1 primer parratc. 2 primer parrato fraccicn 1\ del C6digo Fiscal para e! 
Estado de Coahuila de Zaragoza 20M, 52 primer parrato fracci6n I y II, 53 primer parrero fracci6n II y 58 primer 
oarraro del C6diga Fiscal para et Estado de Coahuila de Zaragoza Yigente. 
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1. DETERMINACION DEL JMPUESTO SOBRE NOMINA POR El EJERCICIO COMPRENDIDO DE ENERO A 
DIC1EMBRE DE 2012. ACTUALlZADO DESDE LA FECHA EN aUE DESIO PRESENTARSE LOS PAGOS MENSUALES 
HASTA LA FECHA DE FEBRERO 2015. 

CONCEPTO 

BASE GRAVABlE SEGUN 
CONSIDERANDO UNICO CAPITULO 1_ 
IMPUESTO SaBRE NOMINA 2012 
MUlTlPlICADO paR TASA APlICABlE 
SEGUN ARTICULO 24 DE LA lEY DE 
HACIEN!¥'> COAHUILA 2012 
IGUAl A1t.tPUESTO SaBRE ~~OMINA 
DETERMINADO MENSUAlMENTE 

FACTOR DE ACTUALlZACtON 

IMPUESTO ACTUALIZADO 
LPARTE ACTUALIZADA 

,---­
~ CONCEPTO 

EHERO 

357,473.75 
2% 

7.149.48 

1.1119 
7,949,54 

800,07 

BASE GRAVABlE SEGUN CONSIOERANDO 
, UNICO CAPiTULO 1,- IMPUESTO SOBRE NOMINA 

TASA APlICABlE SEGUN 
LA LEY DE HACIENOA 

SOBRE NOMINA 

N 

""MUlT1PlIGAOO POR 
ARTICULO DE 
COAHUILA 2012" 
IGUAl A IMPUESTO 
DETERMINAOO MENSUAlMENTE 
FACTOR DE ACTUALIZACI 
IMPUESTO ACTUALIZADQ 

~ ACTUAlIZAOA 

G --~~ 
ABRILFE!lRERO MARZO MAYO JULIO 

357,47375 357,473.75357.473,75357473,75 357,47375357473.75 
2%2%2% 2%2% 

7,14948 7 149487,149.487,14948 7.14948714948 

1.1109 1.10471.1125 1 1160 1.1097 11090 
7,942,38 7,896047,933,42 7,953.81 7979007928.86 

748,57804,34 792.!H783,94 779.39 629.53 

OCTUBRE NOVIEMBRE mCtEMBREAGOSTO SEPTIEMBRE TOTAl 

-

{269665.00357473,75 357,47375 357473 75 357,47375 357,47375,.. 2% 2% 2%2% 

7,149,48 1149.46 7,14946 7,149.48 65.193707149.48 
106371 101. 10966 10910 10910 

7,674,41 1,839.86 7.800,39 7,74776 7,800.39 94.647,88 
650.9272494 690,38 59828 6SO92 8,854.16 

2.- DETERMINACION DEL lMPUESTO SOSRE NOMINA POR El EJERC1CIQ CQMPRENOIDO DE ENERO A DICIEM8RE 
DE 2013, ACTUAUZADO DESDE LA FECHA EN QUE DEBIO PRESENTARSE LOS PAGOS MENSU.AIlES HASTA LA 
FECH-A DE FEBRERO 2015 

r::::: CONCEP'O 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO I, 

BASE --GRAVABlE SEGUN 
CONSIDERANDO tlNICO CAPITUtO L­
IMPUESTO_SOBRE NOMINA 2013 357,47375 357473.75 357,47375 357413 75 357.47375 357,47375 357.473.75 
MUlT1PlICAOO POR TASA APlICABlE 2% 2% 2% 2% 2% 2% 
SEGUN ARTICULO 24 DE LA lEY DE 
HACIENQACOAHUltA 2{l13 
'GUAL A 'MPUESTO SOBRE ~_OMr"'A 

OETERMINADO MENSUAlMENTE 
7,149.46 7,149.46 7.14948 7,149.48 7,14946 7,149.46 7,14948

FACTOR DE ACTUALIZACION 
1,0769 1.0716 10638 10631 10666 1,0673 10676 

IMPUESTO ACTUALIZADO 7696.97 7661.27 7605,46 7,600.44 7,625.62 7630.45 7,632.98 
I PARTE ACTUAllZADA 5"9 SO 511,79 455.96 45096 476.34 48t'97 46350 

I 
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AGOSTO SEPT1EMBA:E OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL 
CQNC£PTO 

BASE GRAVABLE SEaUN CONSIOE.RANDO 
UNJCO CAPITULO 1- IMPUESTO SOBRE NOMINA 
Z013 357,473,75 357413.75 357,473.75 357,473.75 357,473. 75 4,289,56500 

MUL T1PtlCAOO POR TASA APLICABLE SEGUN 2% ,% 2% 2% 2% 
IARTICULO ,. DE LA LEY DE HACIENDA 

COAHUILA 2013 
IGUAl A IMPUESTO SCBRE NOUINA 

, OETERMINAoa MENSUALMENTE 7,14948 7 149.48 7,14948 7149,'18 7,149,48 85.79370 

FACTOR DE ACTUALIZACI N 1._ 1,0606 1,0556 , 04511 10556 

IMPUESTO ACTUALlZAOO , 
±--=.61132 7,582.18 754689 7.47718 7,546,89 91,220.44 

PARTE ACTUAUZAOA 46185 433.31 39741 32771 397,41 5,426 74 

3.- DETERMINACION DEL IMPUESTO SOBRE NOMINA POR El EJERCICIO COMPRENDIOO DE ENERO A AGOSTO 
DE 2014, ACTUALIZADO DESOE LA FECHA EN QUE OEBIO PRESENTARSE lOS PAGOS MENSUAlES HASTA LA 
FECHA DE FEBRERO 2015. 
1--­
i COHCEPTO 

BASE GAAVABLE SEGUN 
CONSIDERANDO UNICO CAPiTULO 1· 
IMPUESTO SOBRE N6MINA 2014 
MU<'T1PUCAOO POR TASA APUCABLE 
SEGUN ARTICULO 24 OE LA LEY DE, 
HACIENDA COAHUILA 2014 
IGUAL A lMPUESTO SOBRE _~UMINA 

OETERMINAOO MENSUALMENTE 

ENERO 

357,47375 
2% 

7 '49411 

FEBRERO 

351,413.15 
2% 

7,149.48 

MARZO 

351,41315 
2% 

1,149.48 

ABRIL 

357,473.15 
,% 

MAYO 

351,41315 
2% 

1,14948 

JUNIO 

351,4737S 
2% 

1,149.48 
FACTOR DE ACTUALIZACtQN 

IMPUESTO ACTUALIZADO 
10307 

7,36865 
1.0281 

1,350.03 
1.0252 

1329.95 
10212 

7,3-436S 
1.0305 

1,36121 
10281 

1,354.47 
PARTE ACTUALIZADA 21918 200 56 180.48 194.18 21114 204,99 

JULIO AGOSTO
CONCEPTO 

BASE GRAVABlE SEGUN CONSIOEAANOQ 
UNICO CAPiTULO I _ IMPUESTO SOBRE N6MINA 
2014 357,41315 351,41375 
MULTIPLlCAOQ PQR TASA APLICABLE SEGUN 2% 2% 
ARTICUlO 24 DE LA lEY DE HACIENDA 
COAHUILA 2014 iIGUAl A IMPUESTO SOBRE NOMINA 
DETERMtNADQ MENSUALMENTE 1,149.48 7,149.48 57,195.80 
FACTOR DE ACTUALIZACI N 1,0259 10222 
IMPUESTO ACTUAlIZADa 

7,334,30 7,30805 58,756.31 
PARTE ACfUALIZADA 184.82 15857 1,~O 51 

GRAN RESUMEN' 
CONCt::PTO tMPUESTO 

IMPORTE SOBRE NOMINA A CARGO 
POR El EJERCICIO FISCAL DE 2012 85,793.70 
IMPORTE SOBRE ~~INA A CARGO 
POR EL EJERCICIO FISCAL DE 2013 85,793,70 
IMPORTE SOBRE ~~~INA A CARGO 
POR El EJERCICIO FISCAL DE 2014 57,195.80 
lOTAL 228,783.20 

ACTUALI CI N
 

8,854.18
 

5,426.74
 

1,560,51
 
15,841.43 

IMPUESTO ACTUAlI2ADO 

94,64788 

91,220.44 

58.756.31 
244,624.63 

.\ 
..14 
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HOJA No. 14 

Los tactoree de actuaHZ3ci6n que figuran en et Capitulo IV de ta Deterrnmecicn del Credito Fiscal de la 
presente Resoluci6n: se determmaron de ccntorrrudac con 10 dispuesto en el Articulo 15·A del Codigo Fiscal 
para el estaco de Coahuila vigente, tornando como base el fndice Nacionat de Precios at Consumidor del mes 
anterior at mas reciente del pencoc pubncacc en el Diane Otitial de la Federactcn par er tnstituto Nacional de 
Eetadtsnca y geografla, exeresedc con la base 'segunda quincena de cicremore de 2010=100·,segun 
cornunicecton del banco de Mtl:xico publicada en el Oiario Oficial de Is Federeoon del 25 de enero de 2011; 
dividiendolo entre el lndice Nacionat de Prectos at Consumidor del mes anterior at mas antiguo del nencco, 
tambien expresadc con base a la 'sequnde qumcena de diciembre de 2010=100',publicado par el Banco de 
Mexico punncada en el Dterto Oficial de la Federac;6n del 23 de febrero de 2011, como ee indica a contlnueclen. 

A.- DETERMINACION OEL FACTOR DE ACTUALIZACI6N DEL IMPUESTO SOBRE NOMINA A CARGO POR LOS
 
MESeS DE ENERO A OICIEMBRE 2012, DESDE LA FECHA LIMITE OE LA OBUGACION DE LA PRESENTACI6N DE
 
LA DECLARACI6N DE CADA MES HASTA FEBRERO 2015 

FEBRER 2012
 
PERf000 Of
 

ENERO 2012 
julio 2012 • Miyo2012 a Jvn!o2012 aFel;J"....o 2012 II Ual'70 2412 a Abtil2012 , I

Febrero 2015 Fettero2015ACTUAl.1ZACION Febl'ero 2015 Febrefo 2015Febrero 2015 febrero 2015 '---"\':1~~~­
WOlCE NACIONAL De. 115.9540 ­115.~540 1159540 "59~01159MO 1159540 

F'FrECIOSAl 
CONSVMIDQR DELMtS
 

ANTI'JlIOR AL MAS
 
RECIENTE DEL
 

PER/OOO
 
DEL MESOE
 

I"':~,,~
 
i
 

JUHIO 2012MAYO2012ARR;U 2012 

Et>ef"Q 2015 

MARZO 2012 

Ene,,, 2015 Enero2015 En..ro2015 Enl!ro 201!'> Enero 2015 
10 de Febrero tu ce secrerc 

"" 
10 de Febre"., 

201f1 
<0 de reeerc 2015 10 de Febr$ro I 10 de Febreo 

2"J 15 '''' 
104.4960 

MlIrzo 2012febrero 20\2EnefO 2012 Abril 2012 Ma 201;1: 
10 ue Fetlrf>lQ oe , 10 ee AO"! d", ,18 de J"I\;O ce 
i'U12 

'" d~ M<'iO r(~ 
?DI2 2012~C1;> 

, tceo• 1097 • 1 12:> I 1160UI.t g 

1042e40 104 3780 

r 

JUliO 2012 AGOSTO 2012 SEPTIEMBRE 
2012 

oecee acia a 
fl!brero 2015 
11!>9~0 

OCTUBRE 2012 

NOViembre znz 
a Ff!lJfem 201~ 

1159540 

OlCIEt.'BRE ~01' 

Enero20H a 
febrero Zll15 

llS,~540 

(OMDIDQ ENTRE) 
iNDICE NACIONAl DE 

PREClOS Al 
CONSUMIOOR DEL lYlES 

ANTERIOR AL MAS 

-<\ 

Enero2015 
)O~eFebfero 

2015 

1Q.4,9640 

·Enero 2015 
10 de Fl"brem 2015 

\05,~790 

EnerQ 2()15 
10 de fetKero 

"''' 
105.7430 

Enero 2015 
lOde Frilrero 

zc-s 

1062780 

FIW't()201 S 
I(ldefe~ 

2015 

lQl000 

I 

i 
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ANTIGUa DEl PERIODO 
DEL MES DE, Julio 2012 

PUBLICADO EN EL 
CIARlO OFICtAL DE LA 

FEDERACION DE FECHA 

, 0 de AgoslD de 
2012 

(IGUAL A) FACTOR DE 
ACTUAllZACION 1.1047 

Agosto 2012 

10 de Sepltembre de 
2012 

l,1D141 

septiembre 
2012 

lOde ccoore 
de 2012 

1.0966 

Dewbre 2012 

O~ de 
Novemtne de 
2012 

10910 

Noviembre 2012 neenere 2012 

10 ee r-e.o ~~ 

21)13 
10 ue 
ocerob-e de 
2012 

10837 10910 

N DEL IMPUESTO SOBRE NoMINA A CARGO PQR LOS S.· DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACI 
MESES DE ENERO A DICIEMBRE 2013, OeSOE LA FECHA UMITE DE LA OBLIGACI6N DE LA PRESENTACI6N DE 
LA OeClARACI6N DE CADA MES HASTA F"EBRERO 2015 

JUNIO 2013 
Julio 2013 a 
reeerc 2015 

1159540 

ENER02013 FE6RERO 2013 MARZO 2013 ABRil 2013 MAYO 2013 
PERIOOOOE Febrero 2013 a Mano 2013 a Abril 2013 a Mayo 2013 a Jumo 2013 a 

ACTUALIZAC16N sebrerc 2015 Febrero 2<l15 Febrero 2015 sebere 2015 Febeero 2015 
NDICE NACIONAL DE 1159540 11595'10 115.95-40 1159540 115.9540 

PRECIOSAL 
CONsUhlIDOR DEL MES 

ANTERIOR AL MAS 
REC1ENTE DEL 

PERIOOO 
DEL MES DE Enero 2015 Enero 2015 Enero2015 Enero 2015 Enero2015 

PUBLICADO E,,"El 10 ee Febrero 10 de Febrero 2015 '0 de Febrero 10 de Febrero 10 de Febrero 
DIARIO OFICIAL DE LA 2015 2015 2015 2015 

FEOERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) 1076760 106.2080 109002Q '09 0740 1067110 

IND'CE NACIONAl DE 
PRECIOS Al 

CO,,"SUMIOOR DEL MES 
ANTERIOR AL MAS 

ANTIGUO DEL PERLOOO 
DEL MES DE. Enero 2013 FelJrero 2{l13 Marzo 2013 Abnl2013 Mao2013 

PUBLICADO EN El 08 de Feorerc de 06d", M~rzode2013 10 de AMI de 10 rJ" M,WO ce 10 de Juno dei CIARlO OFIClAL DE LA 2013 2013 20'3 20' :l 
FEOERACI6N DE FECHA 

(IGUAl A) FACTOR DE 
ACTUALIZACION 10769 10716 1.0638 1 0631 10666 

JULIO 2013 AGOSTO 2013 SEPTIEM6RE OCTUBRE 2013 NOVIEMBRE 
2013 2013 

PERIOOO DE Agosto 2013 a Septiembre 20'3 a Octubre2013 a Noviembre 2013 Oiciemb,e 2013 
ACTUALIZACION Febrero 2015 Febrero 2015 Feblero 2015 a seerec 2015 a F'ebre'o 2015 

INOICE NACIONAL DE 1159540 1159540 115.9540 115954Cl 1'59540 
PRECIOS AL 

, 
CONSUMIOOFl DEL MES 

I
ANTERIOR AL MAS 

RECIENTE DEL 
PERIOOO 

DEL MES DE Enero 2015 Enero 2015 Ener<;l2015 Ene,o 2Cl15 Enero 2015 
PUBUCAOO EN EL 10 de rewerc rc de sebree 2Cl15 10 de Febrero lade Febrem 10 de Fetlrero 

OIARIO OFICIAL DE LA 2015 2015 2Cl15 2Cl15 
FEOERACIDN DE FECHA 
. (DIVIDIOO ENTRE) 108,609Cl lCl8.918O 109.328Cl 1096480 l1Cl672Cl 
INDICE NAC10NAL DE 

PRECIOS AL 
CONSuM,OO'" DEL MES 

ANTERIOR Al MAS 
~ryGUO DEL PER/ODO 

DEL MES DE Julio 2Cl13 Agosto 2013 Sepliemr>re Octubre2013 Noviembre 2013 
2Cl13 

I PUQUCAOO EN EL 09 de Agosto de 10 dt; SpPI;mnbre de 10 de ocne-e 06 de 10 de 
I' OIARIO OFICIAt DE LA 2013 zon oe :013 Nov"·mbr,, J~ Olcre",b..., de 

FEOERACIDN DE FECHA 20D 2013 
(IGUAl A) FACTOR DE -

ACTUALIZACION 10676 '-- 1.0606 1 Cl556 10456 

Enere 2015
 
10 de reeeero
 

2015
 

108G-450 

, 

Junio 2013 
10 de Julio de 
2013 

1.0673 

0lCIEMBRE2013 

Enero 2Cl14 a 
Febre'o2<l15 

115954Cl 

I 

eec aote 
1Cl de Febrero 

2015 

1115Cl8Cl 

; 
I

Dieiembfe 2013 

10 de Ene,ode 
20·14 

1.0556 

-'> 
.....16 
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C.- DETERMINACION OEL FACTOR DE ACTUALlZACI6N DEL IMPUESTO SOBRE N6NINA A CARGO POR LOS 
MESES DE EHERO A AGOSTO 2014, OESDE LA FECHA UMITEDELA OBLIGACION DELA PRESENTACI6N DE LA 
OECLARACI6N DE CADA MES HASTA FEBRERO 2015. 

I
 
I
 

ENER02014 FEBRERO 2014 MARZO 2010( ABRIL 2014 MAYO 2014 JUNIO 201. 
PERIODOOE Feb<ero 2014 a Marzo 20,. a Mayo 2014 a Junio 2014 •Abri1201. a Julio 2014 a 

ACTUALIZACIQN Fl!bo"ero 2015 Februlo 2015 Febrero 2015 Febrero2015
 
INOICe NACIONAl DE
 

Feb/ero 2015 FebJero 20'5 
IlS.9StO \ 159540 115.95<40 115.9540 115.95<40 115.95<40
 

PRECIOSAL
 
CONSUMIDOR DEl MES
 !I 

ANTERIOR ALMAS
 
ReCfENTE DEL
 

PERIODO
 
DEL ME:S DE Er.ero 2015 Ene.-o2015 Ellero 2015 Enelo 2015 Enelo 2015 Enero 2015 

PUBl,JCAOO EN El 10 (Ie Febreto 10 de Febrero 2015 10 ee Febret'o 10 tie recrerc 10de sebrero 10 de Febrero 
OIARIO~OfICIAlDE LA 2015 2015 2015 2015 2e15
 

FEDERACION DE FECHA
 
(OIVIDIDO ENTRE)
 1l2.SOIW 11Z.71100 1\3.0990 1126680 112,5270 112.72;ro 

reorcc NACIONAl DE 
PRECIOS Al 

CONSUMlOOR DEL MES 
ANTERIOR At MAS 

ANTIGUa DEL PERIQDO 
DEL MES DE Er>ero201. Fflbrero 201. AIYiI20I. M' 201.( Junio 201" 

PLlBUCADO EN El 
"'6"'0 '0'" 

l{J de seerec <J~ 'Ode Marzode2014 10 de Abril de 9 de M,110 de 10 de ,I"noo dp 10 de JJhO de
 
OlARIO OFIClAl DE \.A
 2014 2014 2014 2014 2014 

FEDERACION DE FECHA 
(IGUAl A) FACTOR DE 

A<;, UALllACfQN 1.0307 1.0261 1,0252 1 0:;>72 10305 1-0287 

JUliO 201-4 AGOSTO 2(11-4
 
PERIOOO DE
 Agosto 2014 <I Septiemtlre 201-4 <I
 

ACTUAlIZACI6N
 Febtero :ro15 Febrero 2015
 
INOICE NACIONAl DE
 1159540 11595"0 

PRECIOSAl 
CONSUMIDOR DEL MES 

A"lTERIOR At MAS 
R.ECIENTE DEt 

PERIODO 
DEL MES DE Ene.-o 2015 Enero 20\5
 

PU811CADO EN El
 10 de secrerc 10 de felJrem 2015
 
DIARfO OFfCIAL DE \.A
 2015 

FEOERACfON DE FECHA 
(OlVlDIOO ENTRE) 1130320 1134360 

INDICE NAC10NAl DE 
PRECIOS Al 

CONSUMIDOR DEL MES 
ANTERIO~ At MAS 

ANTIGUO DEL FERIODO 
DEl MES DE, JUlio 2014 A OSlO 201"
 

PUBlICAOO EN n.
 e de Agostc oe 10 de Sepliembre rle
 
OIARIO Of/CIAL DE:lA
 ,014 2014 

FEDERACION DE FE:CHA 
(I~~L A) FACTOR DE 

ACTUAlIZACION 1 D259 1.0222 

_\ 
.17 
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En virtud de que el contribuyente SUMINISTROS INDUSTRIALES JIF, SA DE C.v, omiti6 pagar las 
contribuciones determinadas que se indican en el Capitulo IV.-Determinaci6n del Creditc PlscalImpuesto Sobre 
NOmina de ta presente resolucion. con fundamento en el articulo 22 parratos primero, segundo y tercero del 
C6digo Fiscal para et Estado de Coahuila de Zaragoza, se procede a determiner el importe de los recargos en 
concepto de mdemmzaclon al Fisco Estatal par falta de pago oportuno, multiplicando las contnbuciones omitidas 
actuanzacas determinadas. per la tasa de recargos de cada uno de los meses transcurridos desde e! mes de 
Febrero de 2012 basta el mes de Febrero de 2015 mismas que se encuentran establecidas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR El ANO 2012 

De coaformidad con 10 dispuesto por el articulo 5 de la Ley de Ingresos del Estado para el eiercicic fiscal 2012, 
publicada en e! Periomco Oficiat del Estado de fecha 25 de Novtembre de 2011 y el articulo 22 parrafos 
pnmero. segundo y tercero del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza vigente en et 2012, la 
tasa mensual de recargos sera del 2% por cada mes a fracci6n que transcurra como a continuaci6n se detalla: 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 

""'0 
JUNia 

MES TASA 
2%,%.­
,% 
2% 
2% 

JULIO 
AGOSTa 
SEPTtEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 
SUMA 

,%,.,. 
2%
2. 
~. 
,~. 

RECARGOS GENERADOS POR El ANO 2013 

De ~onformjdad con 10 dispuesto per el articulo 5 de la Ley de Ingresos del Estado para e! eiercicio fiscal 2013, 
pubhcada en el Penedtco Oficial del Estado de fecna 21 de Diciembre de 2012 If et artjeulo 22 parrafos 
primero, segundo y tercero del C6digo Fiscal para et Estadc de Coahuila de Zaragoza vigente en el 2013, ta 
tasa mensual de recargos sera del 2% por cada mes 0 fraccicn que transcurra como a ccnnnuecion se detalla: 

ENERO 

FEBRERO 
MARlO 
ABRIL 
MAYO 

"E' TASA 
2% 
2% 
2% ,. 
,%

JVNIO 

JULIO 
,. 
2% 

AGOSTO 
SEPTtEMBRE 

OCTU&RE 

NOVIEM9RE 
DICIEMBRE 
SUMA 

,% 
2% 
,% 
2%,'.
U% 
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RECARGOS GENERADOS POR EL ANO 2014 

De conformidad con 10 dispuesto por et articulo 5 de la Ley de Ingresos del Estado para el ejercicio fiscal 2014, 
pubhcada en el Peri6dico Oficial del Estado de fecha 20 de diciembre de 2013 ye.l articulo 22 parratos 
primero, segundo y tercero del C6digo Fiscal para er Estado de Coahuila de Zaragoza vlgente en el 2014, la 
tasa mensual de recargos sera del 2% por cada mes 0 fracctcn que transcurra como a continuaci6n se detalla: 

ENERO 
FEBRERO 
MARlO 
ABRIL 
MA'O 
JUNtO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
OlC1EMBRE 
SUMA 

"ES "SA 
~. 

2% ,..
'0.,.. ,..
,% 
,%
,% 
~. 

~. 

~. 

,,% 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO 2015 
De conformidad con 10 orspuestc par el articulo 5 de la Ley de Ingresos del Estado para e! ejercicio fiscal 2014, 
pubhcada en e! Peri6dico Oficial del Estado de fecha 23 de diciembre de 2014 y el artrculo 22 parraros 
pnmero, segundo y tercero del COdigo Fiscal para e! Estado de Coahuila de Zaragoza vigente en el 2015, la 
tasa mensual de recargos sera del 2% por cada mes 0 fracci6n que transcurra como a continuaci6n se detalla: 

ENERO 
"ES TASA 

2% 
FEBRERO 
TOTAL 

1.- DETERMINACI6N DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE NO&1INA OMITIDO A 
CARGO POR LOS MESES COMPRENDIDOS DE ENERO A DICIEMBRE 2012, DESOE LA 'bBLIGACI6N DE 
PRESENTAR LA DECLARAC16N DE CADA MES HASTA FEBRERO 2015. 

MES 2012 PERIODO DE CAUSACION 

Febrero 2012 a seererc 2015 ENERO 
FEBRERO Marzo 2012 a Fellrllro 2015 
MARZO Abril 2012 A Febrero 2015 
ABRIL Ma o2012AFebrero2015 
MAYO Junlo 201<' A Febrero 2015 
:'·0;;.,0 Juhc ~12 A Fetr<er<> 201:; 
JULlO A osto 2012A Febrero2015 
AGOSTO 50 iembre 2012 A Febrero 2015 
SEPTIEMBRE Octubre 2012 A Febrero 2015 
OCTUQRE "Ioviembre 2012 A Febrero 2015 
NOVII;:URRI;: Oldembre 2012 A Fl!lbrero 2015 
DICIEMBRE Enero 2013 A Febtefo 2015 

- ......__.__.... ­TOTAL 

IMPUESTO cerncc 
ACnJALlZADO 

1.S.954 
7 933.42 
1928,86 
7,953,81 
7,979,00 
7,942,38 
7,898,04 
7874,41 
7839,86 
7,800.39 
7.147.76 
7,800.39 

°kRECARGOS 

14% 
72% 
70% 
68% 
66% 
64% 
62% 
60% 
58% 
56% 
~Of, 

5~% 

RECARGOS 

5,88266 
5,712()6 
5,55021l 
5.408 59 
5,266 u 
5.083,13 
4,896 79 
4,724,65 
4,54712 
4,368.21 
4,183.79 
4056.20 

59,679.55 

l 
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2.- DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SaBRE NOMINA QMITlOO A 
CARGO POR LOS MESES COMPRENDIDOS DE ENERO A rnCIEMBRE 2013, DES[)£ LA OBLIGACI6N DE 
PRESENTAR LA DECLARAC10N DE CADA MES HASTA FEBRERO 2015. 

,------ l'oIlES 2013 

ENERO 
FESRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNia 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTlliMBRE 
OCTUBRE 
NOV1EMBRE 
OlCIEtJlBRE 
TOTAL 

I PERIODO DE CAUSAeION 

Febrero 2013 a Febfero ~:I15 

Marzo 2013 II Febrero 20tS 
AMI 2013 II Febrero 2015 
M. 2013 II Febrero 201 S
 
Junia 2013 a eerere 2015
 

lMPUESTO OMmoO 
ACTUAlIZAOO 

7,698,97 
-7661 27 
7605.46 
760044 
7625.82 
7.6304~Julio 2013 a Febrero 2015 

2,900,5338%oslo 2013 a Fetlrero 201$ 
So iembre 2013 a FetlretO2015 
Ck;tubre 2013 a Febrero 2015 
Nolliembre 2013 a Febrero 2015 
Oiciembre 2013 a Febrero 2015 
Enero 2014 a reeeerc 2015 

.........._--_.. ­

7.632.98 
7611.32 
7,582.78 
7.546,89 
7.77.18 
7,546.89 

% RECARGOS 

50% 
48% 
46% 
44%
,,% 
.0'10 

RECARGOS 

3,849,49 
3677.41 
3,498.51 ___ 
3,344 19 
3202.8-4 
3052 18 

2.740,0836%,,% 2578.15 
2.15,00 

30% 
32'10 

2,2'3,15 
28% 2,1131)__ 

t 35,614,66 

3.- DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS paR EL IMPUESTO SOBRE NOMINA OMITIOO A 
CARGO POR LOS MESES COMPRENDIOOS DE ENERO A AGOSTO 2014, OESOE LA OBLIGACION DE PRESENTAR 
LA OECLARACl6N DE CADA MES HASTA FEBRERO 2015. 

r---MES~13 

I Eli/ERa 
FEBRERO 
MARZO 
ABRil 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
TOTAL 

PERlOOO De CAUSACION 

Feblero 2014 a Febrero 201e 
Mar.zo 2014 a Febrero 2015 
Ab!i12014 a Febrero 2015 -... 2014 a Febrero 2015 
Junio 201-4;11 Febrero 2015 
Julio 2014 a Febrero 2015 
Agoslo 2014 a Febr-ero 2015 
se bembre201-4 aFebrero2015 

._----_..._....._. 

IMPuesTO OMmDO 
ACTUAUZADO 

736865 
7.35003 
1 32995 
7343,65 
7,36721 
735• .47 
7334.30 
7300.05 

'!oRECARGOS 
, 

ReCARGOS 

26%,,% 
m 
20% 

1915,85 
1,76401 __ 
1612,59 
1-468,73 

18% 

'" '" 120
;' 

1326.10 
1,176,71 
1,026,80 

87697 
11.'6776 

RESUMEN DE LOS RECARGOS POR EL IMPUESTO SOBRE NOMINA 
CONCEPTO I""PORTE 

59,67955Recargos gllfleradOspo! los meses lie Enero a Oiciembre de 2012 
35.614,66Recarllos gllflerooos pOI' los meses lie Entro a Oiciembre lie 2013 
11,16776Recargos generados pot los rreeee ee Enero II Agosto oe 2014 

Total de Recargos generados por er Impuesto Sabre Nlimina 105,461.!l't 

1=1.=.~IN~F;R~A~C=C=IO~N=E~S~;D;;EF=O=N;D=O====:::S~~~~I!!\I!!i~========~~~~ 
En relaCiO~ ,can 10 anterior y en Virt~d de que el contribuyente omitiO pagar las contribuciones por los meses 
Enero a Dlciembre 2012,. Enero a ~Iclembre 2013 y de Enero a Agosto 2014, par adeudo crepe, para efectos 
dellmpuesto Sabre NOmina en cantldad de $ 228,783.20 (Doscientos vetnnocno mil setecienros ochenta y tres 
pesos 20/100 M.N.) se hace acreedcr a la imposiciOn de una multa en cantidad de $ 114,391.60 (Ciento catcrce 
mil trescientos noventa y uno pesos 60/100 MN.) equivalents al 5011/ 11 de contribuciones omitidas, de 
conformidad con 10 establecido en el articulo 69, fracciOn II, del C6digo Fiscal para et Estado de Coahuila de 
Zaragoza vigente. 

.~ 
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En consecuencia. la multa a su cargo es como sque: 

CONCEPTO; IMPUESTO SOBRE NOMINA MUlTA 50% POR 
CONTRIBUCIQNES OMITIDAS 

ENERO A DICIEMBRE 2012 
42,896.M85,793.70 

t ENERO A DICIEMBRE 2013 85,793.70 42,896..85 

ENERO A AQOSTO 2014 

J 57,195,SO 28,59790 

: TOTAL 228,783.20 114,391,60 , 

CONCEPTO 

IMPUESTO HIST R/CO 
ACTUALIZACI N 

IMPUESTD SOBRE 
NOMINA ENERO A 
DICIEMBRE 2012 

as 793,70 
8,854,18 

IMPUESTO SOSRE 
NOMINA ENERO A 
DICIEMBRE 201) 

as 793,70 
5,426,7. 

I"PUUTO SOBRE 
NOMINA ENERO A 

AGOSTO 2014 
S719S.80 

1,56O.S1 

TOTAL 

228,783,20 
15,841,43 

RECAFlGOS 
MULTAS 
TOTAL DETERMINADO 
A$UCARGO 

59879,55 
4289685 

197,224.28 

35614,66 
.2,896.8S 
18!l.731.95 

11,161,18 
28591,90 

".521.97 

\06.461.91 
114,39160 
465,478.20 

SON: CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 201100 
M.N.I 

-'" ' 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resoluci6n, se presentan actualizadas al mes de 
. Febrero de 2015 y a partir de esa fecha se deberan actuahzar en los terminos y para los efectos del articulo 
15-A y 22 del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila. 

Las contribueiones omitidas y los recargos sabre las contribuciones omitidas actuanzades. as! como las multas 
correspondientes determinadas sabre contribuciones omitidas, deberan ser enteradas previa presentaei6n de 
este oficlc en la Administraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal carrespondiente a su Domicilio Fiscal, dentro de 
los quince dlas siguientes a acuel en que baya surtido efectos la notifieaei6n de la presente resolucien, con 
funoamento en el articulo 59 del COdiga Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza viqente. 

Los recargos generados se presentan calculados sobre las contribuciones amitidas actualizadas, de 
conrorrntcac con 10 establecido en er articulo 22 earrerce primero, segundo y tercero del C6digo Fiscal para el 
Estado de Coahuila vigente computados a partir del mes de Febrera 2012 hasta et mes de Febrero de 2015 

QUeQa enterado que 5i pagan el credito fiscal aqur detenninado dentro de los quince etas siguientes a la fecha 
en que surta etectos ra nonncac.on de esta resctucion. tencra derecho a una reducci6n en la mu'ta impuesta en 
cantidad de $ 114,391.60 equivalente al 20% caleu/ada sabre $ 228,783.20 manto de las ccntnbuciones 
omitidas 0 enteradas a gesti6n de autoridad, de conformidad con 10 previsto en er articulo 70 fracci6n II inciso 

.-s 
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a) del C6digo Fiscal para e! Estado de Coahuila de Zaragoza vigente, derecnc que debera haeer vater ante ta 
Recaudaci6n de Rentas del Estado, que corresponda a su domicilio fiscal 

Asi misrno. de conformidad con 10 dispuesto en el articulo 100, del C6digo Fiscal para er Estado de Coahuila 
vtqente. queda enterado que de acuerdo con 10 que establece el articulo 101 fracei6n I incso a) del propic 
C6digo Fiscal, podrA impugnar esta resolucion a traves del recurso de revocacion ante la Administraci6n 
General Jurldica de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza 0 ante fa eutoridec 
que emiti6 0 ejecut6 el acto administrativo que ee impugna, para 10 eual, euenta con un plaza de 15 dlas 
habiles, siguientes a aquel en que haya surtido efectos la notlficacion de esta resoiucion. conforme al articulo 
103 del rnlsmo ordenamiento. 

ATENTAMENTE
 
SUFRAGIO E CTIVO. NO REELECCION
 

ADMINISTRAOOR LOC DE FlSjlZACION DE SALTILLO
 

~/ 
~~ 

C.P, JAIME 

'rumese original ccn uena aulOgrafa de la Pfesente Resojuci6n a la Admlnistracion local de EJecuCi6n Fiscal en SlIllilIo, Coahuilll, para los 
erectos de su notificaci6n, control y cctse. 
c.c.c Expechente.
 
c.cp Archivo
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